SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 19 de dezembro  de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 03/2019

AVISO DE ABERTURA - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2019. Objeto: Cadastramento de grupos formais
e informais para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar para alunos da Rede
Municipal de Ensino. Data: 21/01/2020. Horário: 08:30 hs. Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 18 de
dezembro de 2019. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Modalidade: Pregão Presencial n° 10/2019. Objeto: Aquisição de gás
de cozinha e vasilhames para manutenção das Secretarias Municipais vinculadas a esta Prefeitura, para exercício de 2020,
de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital. Com cessão pública realizada em: 18/12/2019 às 08:30
horas. Critério: Menor Preço Por Lote, que foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente
Licitação. A NOVA SESSÃO DE ABERTURA para recebimento da documentação de habilitação e das propostas de
preço e da realizar-se-á no dia 07 de janeiro de 2020, as 08:30h Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na
íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 18 de dezembro de 2019. Helder Pereira
Prates - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Modalidade: Pregão Presencial n° 12/2019. Objeto: aquisição de frutas, verduras e legumes destinados a manutenção
de todos os órgãos vinculados a esta administração e complementar o cardápio dos alunos da rede municipal de educação
para o exercício de 2020, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital. Data: 08/01/2020. Horário:
08:30 horas. Critério: Menor Preço global. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.
governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 19 de dezembro de 2019. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

O Município de Ituaçu torna público que estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO dos interes-
sados em prestar serviços para o Departamento de Saúde do Município para CREDENCIAMENTO NA
AREA MÉDICA de pessoas físicas ou jurídicas para realização de plantões no Hospital em conformidade
com os ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 02/01/2020, das 9:00 h às 12:00h. Data da primeira abertura
da documentação 06 de janeiro de 2020. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3415-
2320/2418, pelo email – licitacaoituacu@gmail.com ou pelo portal da transparência: www.ituacu.ba.gov.br/
licitacoes Ituaçu - Bahia, 18 de dezembro de 2019. Edilson Novais Silva – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 031/2019

 A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 031/2019, tendo como objeto
o registro de preços para a aquisição de vidros e acessórios para atender as necessidades das diversas Se-
cretarias deste Município, que será realizado no dia 01/10/2019 às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana,
nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município. http://www.ipmbrasil.org.br/DIARIOOFICIAL/ba/pmcaatiba/
licitacoes. Caatiba/BA, 19 de setembro de 2019. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

  AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em acordo com o
Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº
10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o CANCELAMENTO da licitação do
Pregão Presencial nº 022/2019 que estava agendada para o dia 02/01/2020 na Sede da Policlínica do CISVITA, situada
à Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba, Fone: (77) 3025-6417. OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de serviços de Telediagnóstico de Imagem para apoio diagnóstico de Exames de Mamografia, Raio X,
Tomografia e Ressonância Magnética e incluso a disponibilização em forma de comodato do sistema PACS. Informações
e Edital no Fone: (77) 3025-6417 e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.